per in templo baptizantur infantes, nisi longinquitas loci nimia, aut frigus puero obesse: neq; vnquam aqua tepida, nisi pueris infirmis, vtuntur. Susceptores ex voluntate parentum assumuntur: & quoties præeunte certis verbis sacerdote, diabolo renunciant, toties in terram expunt. Sacerdos etiam infanti capillos abscindit, eosq; ceræ etiam intricat, & in templo loco certo reponit. Non adhibet sal, neq; saluã cū puluere. I

SECVITVR BVLLA ALEXAN-

dri Papa, ex qua Baptismus Rhutenorum abunde constat.

Alexander Episcopus, seruus seruorum Dei, ad perpetuam rei memoriam. Altitudo diuini consilij, quod humana ratio nequit comprehendere, ex sue immensæ bonitatis essentia, aliud semper ad salutem humani generis pullulans, tempore congruo, secreto mysterio, quod ipse Deus nouit, opportuno, producit & manifestat: vt cognoscant homines, ex suis meritis, tanquam ab ipsis, nihil proficere posse, sed eorum salutem & omne donum gratiæ ab ipso summo Deo & patre luminum provenire. Sanè non sine grandi & spiritali mentis nostræ lætitiæ accepimus, quòd nonnulli Rhuteni in ducatu Lithwaniæ, & alij ritu Græco viuentes, fidem tamen Christianam aliàs porfitentes, qui Vuilnensem ac Chiowensem, Lutzeorien-

fem, & Mednicensem ciuitates & diœceses, ac alia loca eiusdem ducatus inhabitant, sancto spiritu cooperante illustrati, nonnullos errores, quos hætenus, ritu & more Græcorum viuentes, obseruarunt, penitus ab eorum mentibus & cordibus abdicare, & vnitatem fidei Catholicæ & Latinæ Romanæ Ecclesiæ amplecti, & secundum ritum eiusdem Latinæ & Romanæ ecclesiæ viuere desiderant & proponunt. Sed quia more Græcorum, scilicet in tertia persona baptisati fuerunt, & nonnulli asserunt eos de nouo baptisari debere, prædicti qui ritu Græco hætenus viuerunt, & adhuc viuunt, tanquam antea ritè baptisati, renunt & recusant de nouo baptisma suscipere. Nos igitur, qui ex commisso nobis de super, licet insufficientibus meritis, officio pastorali, cupimus singulas oues nobis commissas ad verum ouile Christi perducere, vt fiat ex illis vnus pastor, & vnum ouile, & ne sancta Catholica ecclesia diuersa & deformia membra à capite discrepantia, sed conformia habeat, attendentes quod per scælicis recordationis Eugenium Papam quartum prædecessorem nostrum, in concilio per eum Florentiæ celebrato, & in quo Græci atque Armeni, vnà cum Romana ecclesia sentientes interfuerunt, definitum fuit, formam huius sacramenti Baptismatis existere, Ego te baptizo in nomine patris & filij & spiritus sancti, amen: ac etiam per illa verba: Baptizetur talis seruus Iesu Christi, in nomine patris & filij & spiritus sancti: vel, Baptizatur manib. meis talis,